
João Pessoa - Sábado, 16 de Março de 2024 Diário Ofi cial46

ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 18-02918-3 - Nº do Contrato 0002/2018
Contratante ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Contratado BANCO DO BRASIL SA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FINANCEIROS E OUTRAS AVENÇAS
Valor  7.200.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 30.102.28.846.0000.0734.0287.3390.39.100.0030.102.28
.846.0000.0734.0287.3390.39.500.0.1.0000.64
Período da Vigência do Contrato 18/9/2018 A 18/9/2023
Data da Assinatura  18/9/2018
Gestor do Contrato GILVAN JALMIR DE MEDEIROS - Mat.: 190.346-2
MARIALVO LAUREANO DOS SANTOS FILHO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-02918-3 - Nº do Contrato 0002/2018
Contratante ENCARGOS GERAIS DO ESTADO - RECURSOS SOB A SUPERVISÃO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EXTRATOS

EXTRATO

Encargos Gerais do Estado - Recursos 
Sob a Supervisão da Secretaria de 
Estado da Fazenda

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 23-02887-4 - Nº do Contrato 0032/2023
Contratante DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Contratado MAC - MESQUITA ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor Original do Contrato 20.148.215,66
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ADITIVO PARA ACRÉSCIMO DE VALOR NO PERCENTUAL DE 2,24%
Valor do aditivo 451.232,29
Classifi cação Funcional-Programática 31.201.26.782.5004.4410.0287.4490.51.500.9.1.0000.0
Período da Vigência do Contrato 16/8/2023 A 8/3/2025
Data da Assinatura do aditivo 8/3/2024
Gestor do Contrato JUVENAL PEREIRA DA SILVA NETO - Mat.: 9499-4
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Departamento de
Estradas de Rodagem 

EXTRATO
PARAIBA PREVIDÊNCIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00568-1 - Nº do Contrato 0003/2024
Contratante PARAIBA PREVIDÊNCIA
Contratado INOVE CONSULTORIA ATUARIAL LTDA – EPP
Objeto  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM CONSULTORIA ATUARIAL.
Valor  48.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 09.201.09.272.5001.4311.0272.3390.35.802.0.1.0000.1
Período da Vigência do Contrato 4/3/2024 A 3/3/2025
Data da Assinatura  1/3/2024
Gestor do Contrato LUIZ CARLOS JUNIOR - Mat.: 460.087-8
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI - PRESIDENTE DA PBPREV

PBPrev - Paraíba
Previdência

Contratado BANCO DO BRASIL SA
Valor Original do Contrato 7.200.000,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo INCLUSÃO DA UTILIZAÇÃO PELO CONTRATANTE, POR MEIO DE 
ADESÃO, DA SOLUÇÃO DO BB GESTÃO ÁGIL
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 18/9/2018 A 17/9/2024
Data da Assinatura do aditivo 13/3/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 8.472.955,26
Publicado no DOE em 15/3/2024 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
Gestor do Contrato GILVAN JALMIR DE MEDEIROS - Mat.: 190.346-2

EXTRATOS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00574-6
Nº do Contrato 0002/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA
Contratado PÉRICLES VIEIRA NUNES
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE COFFE-BRE-
AK, PARA EVENTOS DO CALENDÁRIO ANUAL DAS FEIRAS DE EXPOSIÇÕES DA PARAÍBA
Valor  58.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.901.20.608.5002.4615.0287.3390.39.759.0.1.0000.39
Período da Vigência do Contrato 8/3/2024 A 8/6/2024
Data da Assinatura  8/3/2024
Gestor do Contrato MARIA DILMA VIEIRA CORREIA - Mat.: 186.626-5
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEDAP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00575-4
Nº do Contrato 0005/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA
Contratado MX PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO 
E ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS AGROPECUÁRIOS DA SEDAP.
Valor  59.196,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.901.20.608.5002.4615.0287.3390.39.759.0.1.0000.39
Período da Vigência do Contrato 8/3/2024 A 8/6/2024
Data da Assinatura  8/3/2024
Gestor do Contrato MARIA DILMA VIEIRA CORREIA - Mat.: 186.626-5
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEDAP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00576-2
Nº do Contrato 0006/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE DESENV AGROPECUÁRIA E PESCA
Contratado JSL LOCAÇÕES E MONTAGENS EIRELI
Objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PAVILHÃO,PAL-
CO E TRAVE DE GRID PARA EVENTOS AGROPECUÁRIOS DA SEDAP.
Valor  58.300,00
Classifi cação Funcional-Programática 32.901.20.608.5002.4615.0287.3390.39.759.0.1.0000.39
Período da Vigência do Contrato 8/3/2024 A 8/6/2024
Data da Assinatura  8/3/2024
Gestor do Contrato MARIA DILMA VIEIRA CORREIA - Mat.: 186.626-5
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEDAP

Secretaria de Estado do Desenvolvimento 
da Agropecuária e da Pesca

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-00567-3
Nº do Contrato 0004/2024
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado SIN COMUNICAÇÃO LTDA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA ATIVI-
DADES DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL E DE PRODUTO, A PARTIR DE 
ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO 
E SUPERVISÃO DE COMPRA E VEICULAÇÃO DE MÍDIA COM O INTUITO DE ATENDER AO 
PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE PROMOVER À VENDA 
BENS OU SERVIÇOS, DE DIFUNDIR IDEIAS E INICIATIVAS QUE MELHOREM A IMAGEM DA 
COMPANHIA. BEM COMO INFORMAR AO PÚBLICO EM GERAL POR FORMAS INOVADORAS 
DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA E EM CONSONÂNCIA COM AS MÍDIAS DIGITAIS E AS 
NOVAS TECNOLOGIAS, EM CONFORMIDADE COM O ANEXO 2 – TERMO DE REFERÊNCIA 
E DEMAIS ANEXOS.
Valor  825.375,00
Origem de Recursos 

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

EXTRATO

DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ARKETON ENGENHARIA LTDA
Valor Original do Contrato 1.229.245,98
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo TERMO ADITIVO DE PRAZO, COM SUAS VIGÊNCIAS DE EXECUÇÃO 
DA OBRA, COMO TAMBÉM CONTRATUAL, PRORROGADAS POR MAIS 60 (SESSENTA) 
DIAS. 
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 26/6/2023 A 21/5/2024
Data da Assinatura do aditivo 11/3/2024
Gestor do Contrato DENISON PALMEIRA RAMOS - Mat.: 770.552-2
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE 


